Протокол № 3
заседания общественной комиссии Администрации Удомельского городского округа по

организации и осуществлению контроля за ходом реализации муниципальной
программы муниципального образования Удомельский городской округ

«Формирование комфортной городской среды на территории Удомельского городского
округа на 2018-2024 годы»

11 час. 00 мин. г. Удомля 24.03.2023

Председательствовал:
Рихтер Рем Аркадиевич -  Глава Удомельского городского округа, председатель

комиссии.

Присутствовали:
Алексеева Светлана Викторовна -  руководитель Управления образования

Администрации Удомельского городского округа;
Баширова Ольга Валерьевна -  руководитель Управления культуры, спорта и

молодежной политики Администрации Удомельского городского округа;
Иванова Светлана Борисовна -  заместитель руководителя отдела строительства и

архитектуры Администрации Удомельского городского округа;
Изукин Кирилл Валерьевич -  директор МБУ ГМЦ «Звездный»;
Клищ Вадим Юрьевич -  заместитель руководителя отдела коммунального хозяйства,

благоустройства и дорожной деятельности Администрации Удомельского городского округа,
секретарь общественной комиссии;

Колесникова Марина Александровна -  руководитель комитета по управлению
имуществом и земельными отношениями Администрации Удомельского городского округа;

Корнилова Любовь Николаевна -  заместитель Главы Администрации Удомельского
городского округа;

Слобожанинов Дмитрий Алексеевич -  заместитель Главы Администрации
Удомельского городского округа, заместитель председателя комиссии;

Смирнова Елена Алексеевна -  заместитель Главы Администрации Удомельского
городского округа;

Чесунов Владимир Вячеславович -  заместитель руководителя отдела коммунального
хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Удомельского
городского округа.

Отсутствовали:
Артемьева Наталья Валерьевна -  главный специалист отдела коммунального хозяйства,

благоустройства и дорожной деятельности Администрации Удомельского городского округа;
Бреус Наталья Николаевна -  председатель Удомельской городской Думы;
Пажетных Константин Александрович -  депутат Удомельской городской Думы;
Подушков Дмитрий Леонидович - депутат Удомельской городской Думы;
Стыдова Арина Андреевна -  директор АНО «Атлант».

Повестка дня:
Вопрос 1. Подведение итогов приема предложений от жителей Удомельского

городского округа с целью реализации мероприятий по благоустройству следующих
общественных территорий Удомельского городского округа: Аллея Автодорожная
(пешеходно-велосипедная дорожка от пр. Курчатова до ул. Космонавтов); Зона отдыха

«Аэродром»; Территория перед ЦМСЧ №141 (парковка, пешеходная зона перед взрослой
поликлиникой).

Слушали -  Клища В.Ю.

Администрацией Удомельского городского округа в период с 07 марта по 13 марта 2023
года был организован сбор предложений от жителей Удомельского городского округа для
реализации мероприятий по благоустройству следующих общественных территорий г.
У дом ля:

- Аллея Автодорожная (пешеходно-велосипедная дорожка от пр. Курчатова до ул.
Космонавтов);

- Зона отдыха «Аэродром»;
- Территория перед ЦМСЧ №141 (парковка, пешеходная зона перед взрослой

поликлиникой).
Сбор предложений и мнений граждан осуществлялся посредством размещения

информации с возможностью выбора интересующей общественной территории на
официальном сайте муниципального образования Удомельский городской округ в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://udomelskii-
okrug.ru/index.php/home/novosti/iten3/9927-predvaritelnoe-golosovanie-po-wboru-
obshchestvennoi-territorii-dlva-dalneishego-eio-blagoustroistva-v-2022-godu.

Итоги приема предложений:

№
п/п

Наименование общественной территории Количество
предложений

граждан
1. Аллея Автодорожная (пешеходно-велосипедная дорожка от пр.

Курчатова до ул. Космонавтов);
8

2. Зона отдыха «Аэродром» 8
3. Территория перед ЦМСЧ №141 (парковка, пешеходная зона перед

взрослой поликлиникой).
9

ИТОГО: 25

В приеме предложений приняло участие 25 чел.
По итогам приема предложений жителей комиссии необходимо выбрать какие

предложения будут реализованы в 2024 году на вышеуказанных общественных территориях с
учетом мнения граждан.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результаты итогов приема предложений от жителей Удомельского

городского округа с целью реализации мероприятий по благоустройству следующих
общественных территорий Удомельского городского округа: Аллея Автодорожная
(пешеходно-велосипедная дорожка от пр. Курчатова до ул. Космонавтов); Зона отдыха
«Аэродром»; Территория перед ЦМСЧ №141 (парковка, пешеходная зона перед взрослой
поликлиникой).

2. Включить в проекты благоустройства вышеуказанных общественных территорий
устройство следующих объектов согласно пожеланиям граждан:

№
п/п

Наименование
общественной территории

Наименование объектов благоустройства

1. Аллея Автодорожная
(пешеходно-велосипедная

- установка парковых скамеек;
- устройство фонарного освещения пешеходных зон;

http://udomelskii-okrug.ru/index.php/home/novosti/iten3/9927-predvaritelnoe-golosovanie-po-wboru-obshchestvennoi-territorii-dlva-dalneishego-eio-blagoustroistva-v-2022-godu
http://udomelskii-okrug.ru/index.php/home/novosti/iten3/9927-predvaritelnoe-golosovanie-po-wboru-obshchestvennoi-territorii-dlva-dalneishego-eio-blagoustroistva-v-2022-godu
http://udomelskii-okrug.ru/index.php/home/novosti/iten3/9927-predvaritelnoe-golosovanie-po-wboru-obshchestvennoi-territorii-dlva-dalneishego-eio-blagoustroistva-v-2022-godu

дорожка от пр. Курчатова до
ул. Космонавтов)

- установка уличных урн (по проекту урн в парке
Венецианова);
- замена покрытия пешеходных дорожек (брусчатка или
асфальтирование).

2 . Зона отдыха «Аэродром» - установка парковых скамеек;
- устройство фонарного освещения на входной группе
(зона отдыха напротив здания проката лыж);
- устройство пешеходной дорожки от входной группы до
лыже-роллерной трассы (брусчатка или
асфальтирование).

3. Территория перед ЦМСЧ
№141 (парковка,
пешеходная зона перед
взрослой поликлиникой)

- устройство автопарковки из твердого покрытия;
- устройство освещения автопарковки;
- устройство тротуаров в зеленой зоне напротив
центрального входа в поликлинику ЦМСЧ № 141;
- установка парковых скамеек и урн в зеленой зоне
напротив центрального входа в поликлинику ЦМСЧ №
141;
- устройство паркового освещения в зеленой зоне
напротив центрального входа в поликлинику ЦМСЧ №
141.

Решение принято единогласно.

Председатель общественной комиссии:

Секретарь общественной комиссшр

Члены общественной комиссии:

Р.А. Рихтер

B. Ю. Клищ

C. В. Алексеева

О.В. Баширова

С.Б. Иванова

К.В. Изукин

М.А. Колесникова

Л.Н. Корнилова

Д.А. Слобожанинов

Е.А. Смирнова

В.В. Чесунов